
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του συνόλου των κινδύνων και των 
καλυπτόμενων παροχών για την κάλυψη πλήρους 
ασφάλισης ασθένειας των πολιτών τρίτων χωρών 
που αιτούνται χορήγηση ή ανανέωση άδειας δια-
μονής και ασφαλίζονται σε ιδιωτικούς ασφαλιστι-
κούς φορείς.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσω-
πικού της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας  - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, καθώς και τα Σάβ-
βατα, κατά το έτος 2024.

3 Κατάργηση του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος «Πε-
ρίθαλψη καί Στέγη Ηλικιωμένων Ενορίας Ατσιπο-
πούλου “ο Άγιος Ελευθέριος” της Ιεράς Μητροπό-
λεως Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου», και λύση και 
κατάργηση της εταιρείας φίλων «Φίλοι Μονάδας 
Ενοριακής Στέγης, Περίθαλψης και Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων Ενορίας Ατσιποπούλου “ο Άγιος Ελευθέ-
ριος”», της Ενορίας Ατσιποπούλου της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.133692 (1)

Καθορισμός του συνόλου των κινδύνων και των 
καλυπτόμενων παροχών για την κάλυψη πλή-
ρους ασφάλισης ασθένειας των πολιτών τρίτων 
χωρών που αιτούνται χορήγηση ή ανανέωση 
άδειας διαμονής και ασφαλίζονται σε ιδιωτικούς 
ασφαλιστικούς φορείς. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8, της παρ. 10 του άρθρου 176 και του 

άρθρου 179 του ν. 5038/2023 «Κώδικας Μετανάστευσης» 
(Α’ 81),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

στ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 13) και

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπ’ αρ. 505446/14/11/2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφω-
να με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του συνόλου των κινδύνων και το ύψος 
των καλυπτόμενων παροχών για την κάλυψη πλήρους 
ασφάλισης ασθένειας των πολιτών τρίτων χωρών, οι 
οποίοι έχουν τη δυνατότητα να ασφαλίζονται σε ιδιωτι-
κούς ασφαλιστικούς φορείς, ως ακολούθως:

Άρθρο 1

1. Πολίτες τρίτων χωρών που εισέρχονται ή διαμέ-
νουν νόμιμα στην Ελλάδα για έναν από τους λόγους του 
ν. 5038/2023 και αιτούνται τη χορήγηση ή την ανανέωση 
άδειας διαμονής, ο τύπος της οποίας παρέχει τη δυνα-
τότητα ασφάλισης σε ιδιωτικό φορέα ασφάλισης, υπο-
χρεούνται, κατά την ημερομηνία υποβολής του σχετικού 
αιτήματος, να υποβάλουν: α) ασφαλιστήριο συμβόλαιο, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2724

28769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.13 16:58:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28770 Τεύχος B’ 2724/10.05.2024

το οποίο έχει συναφθεί στην αλλοδαπή και στο οποίο 

ρητά αναφέρεται ότι καλύπτει τον ενδιαφερόμενο για 

όσο διάστημα αυτός διαμένει στην Ελλάδα ή β) ασφαλι-

στήριο συμβόλαιο που συνάπτεται στην Ελλάδα.

2. Οι καλύψεις του ασφαλιστηρίου συμβολαίου, προ-

κειμένου να πληρούνται οι διατάξεις του άρθρου  8 

περ. (ε) του ν. 5038/2023, είναι οι ακόλουθες:

- Ασφάλιση μόνιμης ολικής ή μερικής ανικανότητας από 

ατύχημα. Το ύψος των καλυπτόμενων παροχών θα πρέπει 

να ανέρχεται σε ποσό τουλάχιστον 15.000 ευρώ ετησίως 

με συμμετοχή του ασφαλιζόμενου 20% κατ’ ανώτατο όριο.
- Ιατροφαρμακευτικά έξοδα από ασθένεια ή ατύχη-

μα. Το ύψος των καλυπτόμενων παροχών θα πρέπει να 
ανέρχεται σε ποσό τουλάχιστον 1.500 ευρώ ετησίως με 
συμμετοχή του ασφαλιζόμενου 20% κατ’ ανώτατο όριο.

- Ευρεία νοσοκομειακή περίθαλψη. Το ύψος των κα-
λυπτόμενων παροχών θα πρέπει να ανέρχεται σε ποσό 
τουλάχιστον 10.000 ευρώ ετησίως με συμμετοχή του 
ασφαλιζόμενου 20% κατ’ ανώτατο όριο.

3. Τα ασφαλιστήρια συμβόλαια δεν θα γίνονται δεκτά 
σε περιπτώσεις που περιλαμβάνουν εξαιρέσεις ή/και 
ειδικές πρόσθετες συμφωνίες.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Ι. Ρέντης, 26 Απριλίου 2024

Οι Υπουργοί

 Εργασίας και
Υγείας Κοινωνικής Ασφάλισης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Μετανάστευσης και Ασύλου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 28115 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσω-
πικού της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, καθώς και τα Σάβ-
βατα, κατά το έτος 2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν.  4354/2015 
(Α’ 176),

γ) των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

δ) των άρθρων 75-80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψη-
φιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) των άρθρων 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωμα-
τικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 
θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμ-
μικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, δυνάμει της οποίας 
ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της οικείας Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
Κωνσταντίνος Παππάς του Λεωνίδα, ορίσθηκε ως ασκών 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4) Το υπ’ αρ. 10906/9-2-2024 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε., για το χρονικό διάστημα του Α’ και Β’ εξάμηνου 
του έτους 2024, λόγω έκτακτων και επειγουσών πρόσθετων 
υπηρεσιακών αναγκών, δεδομένης της σημαντικής υπο-
στελέχωσης της Υπηρεσίας και προκειμένου να διασφα-
λιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία όλων των Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

5) Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη, ύψους 
90.000,00 € (ενενήντα χιλιάδων ευρώ), για το οικονο-
μικό έτος 2024, για την κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η 
υπ’ αρ. 124435/16-04-2024 (ΑΔΑ: 638Ν46ΜΔΨΟ-Δ3Τ) 
απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Κατανομή πιστώσεων εκ του ποσοστού 75% επί των 
εσόδων από τα παράβολα για τη χορήγηση και ανανέω-
ση των αδειών διαμονής στην Ελληνική Επικράτεια, στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της χώρας».

6) Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28771Τεύχος B’ 2724/10.05.2024

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 
το προσωπικό της Διεύθυνσης στην έδρα (Λάρισα), καθώς 
και στα Τμήματα Αδειών Διαμονής των νομών Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Οι ανάγκες αυτές αφορούν μεταξύ άλλων, την 
εφαρμογή και τήρηση των προβλεπόμενων από την 
ισχύουσα νομοθεσία με μεγάλο κύκλο αρμοδιοτήτων 
και υποχρεώσεων καθώς θα πρέπει να ανταποκριθεί στις 
απαιτούμενες/επιβαλλόμενες από το νόμο χρονικές προ-
θεσμίες για τη διεκπεραίωση των διαδικασιών έκδοσης 
αδειών διαμονής, ήτοι: την εξέταση αιτημάτων και την 
τήρηση προθεσμιών που σχετίζονται με τις υποχρεώσεις 
της Υπηρεσίας προς Εισαγγελικές και δικαστικές αρχές, 
αλληλογραφία με άλλες υπηρεσίες κ.λπ. αλλά και την 
τήρηση των χρονικών ορίων που προβλέπονται για τις 
ολοκλήρωση των διεργασιών που απορρέουν από αυτές. 
Επιπλέον υπάρχει η υποχρέωση τήρησης, αναδιάταξης, 
οργάνωσης του συνεχώς διευρυνόμενου φυσικού αρχεί-
ου φακέλων αλλοδαπών πολιτών, αλλά και την ανάγκη 
έναρξης του έργου ψηφιοποίησης του. Επιπροσθέτως ο 
όγκος εργασίας και τα συνεχή προβλήματα, λόγω απρό-
βλεπτων ζητημάτων, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση είναι λιγότερο 
από αυτό που απαιτείται για την απρόσκοπτη και αποτε-
λεσματική εκπλήρωση των υπηρεσιακών καθηκόντων 
και υποχρεώσεων, δυσχεραίνει την διεκπεραίωση των 
υποθέσεων και καθιστά απαραίτητη την λειτουργία της 
και μετά το πέρας του ωραρίου λειτουργίας, καθώς και 
Σάββατα, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής απασχόλη-
σης, με αποζημίωση, εξήντα πέντε (65) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, όλα 
τα Τμήματα στην έδρα (Λάρισα) καθώς και στα Τμήματα 
Αδειών Διαμονής των νομών Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυ-
τανίας, Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Φθιώτιδας 
και Φωκίδας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά το έτος 2024.

Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για το 
οικονομικό έτος 2024 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσιών τους, οι 
οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού 
ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, καθώς και Σάββατα.

Οι υπάλληλοι της ανωτέρω Υπηρεσίας θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας Υπη-
ρεσίας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/
19-10-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-
σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα 

πραγματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της Α.Δ.Θ.Στ.Ε., περί της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων, κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί 
συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 25 Απριλίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. αποφ. 306 (3)

Κατάργηση του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος «Πε-
ρίθαλψη καί Στέγη Ηλικιωμένων Ενορίας Ατσιπο-
πούλου “ο Άγιος Ελευθέριος” της Ιεράς Μητροπό-
λεως Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου», και λύση και 
κατάργηση της εταιρείας φίλων «Φίλοι Μονάδας 
Ενοριακής Στέγης, Περίθαλψης και Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων Ενορίας Ατσιποπούλου “ο Άγιος Ελευθέ-
ριος”», της Ενορίας Ατσιποπούλου της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου. 

 Η ΙΕΡΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΣΥΝΟΔΟΣ 

ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχουσα υπόψη:

1. Τον ν. 4149/1961 «Περί Καταστατικού Νόμου της εν 

Κρήτη Ορθοδόξου Εκκλησίας» (Α’ 41),

2. τις διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 2 και 59 παρ. 2 του 

ν. 590/1977 «Περί Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας 

της Ελλάδος» (A’ 146),

3. το άρθρο 68 παρ. 1, υποπαρ. 5α του ν. 4235/2014 (Α’ 32),

4. τους Θείους και Ιερούς Κανόνες και τις υποχρεώ-

σεις της Ποιμαινούσης Εκκλησίας, που απορρέουν από 

τις Ευαγγελικές Επιταγές, των Ιερών Κανόνων και των 

Νόμων του Κράτους προς το Χριστεπώνυμο πλήρωμα 

της Εκκλησίας,

5. τον υπ’ αρ. 7/2015 Κανονισμό της Ιεράς Επαρχιακής 

Συνόδου της Εκκλησίας Κρήτης «Περί Ιερών Ναών και 

Ενοριών της Ιεράς Αρχιεπισκοπής και των Ιερών Μητρο-

πόλεων της Εκκλησίας Κρήτης» (Α’ 61),

6. την υπό στοιχεία 375/Φ/1/12-3-2024 έγγραφη πρό-

ταση του Σεβασμιοτάτου Μητροπολίτη Ρεθύμνης και 

Αυλοποτάμου Προδρόμου, προς την Ιερά Επαρχιακή 

Σύνοδο της Εκκλησίας Κρήτης,

7. την υπ’ αρ. 43/2024 εγκριτική απόφαση του Σεβα-

σμιοτάτου Μητροπολίτη Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου 

Προδρόμου,

8. το άρθρο 12 του Κανονισμού λειτουργίας του Εκ-

κλησιαστικού Ιδρύματος «Περίθαλψη καί Στέγη Ηλικιω-

μένων Ενορίας Ατσιποπούλου “o Άγιος Ελευθέριος” 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28772 Τεύχος B’ 2724/10.05.2024

της Ιεράς Μητροπόλεως Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου» 

(Β’ 1770/2006),

9. την υπ’ αρ. 6/2024 απόφαση του Εκκλησιαστικού 

Συμβουλίου της Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Ελευθε-

ρίου Ατσιποπούλου της Ιεράς Μητροπόλεως Ρεθύμνης 

και Αυλοποτάμου,

10. το γεγονός ότι εκ της παρούσης αποφάσεως δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

νομικού προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Ρεθύμνης 

και Αυλοποτάμου, και

11. την από 23.4.2024 υπ’ αρ. 5 απόφασιν Αυτής, απο-

φασίζει ομοφώνως:

Α. Καταργεί το Εκκλησιαστικό Ίδρυμα υπό την επω-

νυμία «Περίθαλψη καί Στέγη Ηλικιωμένων Ενορίας 

Ατσιποπούλου “o Άγιος Ελευθέριος” της Ιεράς Μητρο-

πόλεως Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου», καταργεί και λύει 

την εταιρεία φίλων υπό την επωνυμία «Φίλοι Μονάδας 

Ενοριακής Στέγης, Περίθαλψης και Φροντίδας Ηλικιω-

μένων Ενορίας Ατσιποπούλου “ο Άγιος Ελευθέριος”», 

και καταργεί τον Κανονισμό λειτουργίας του ως άνω 

Ιδρύματος.
Β. Πάσα η κινητή και ακίνητη περιουσία του ως άνω 

καταργουμένου Εκκλησιαστικού Ιδρύματος, καθώς και 
κάθε δικαίωμα και αξίωση του, ανήκει αυτοδικαίως στο 

νομικό πρόσωπο της Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου 
Ελευθερίου Ατσιποπούλου, της Ιεράς Μητροπόλεως 

Ρεθύμνης και Αυλοποτάμου.

Γ. Η ισχύς της παρούσης άρχεται από της δημοσιεύσε-
ώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η παρούσα 

θα δημοσιευθεί και στο επίσημο δελτίο «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΤΙΤΟΣ» της Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας 

Κρήτης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 23 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

† Ο Κρήτης ΕΥΓΕΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027241005240004*


